cicatrix, 247; melancholia, 202; alia quaedam impedimenta, 670; ob mediocre ingenium ad aliam religionem dirigi poterunt, 156; ubi magnus eorum sit numerus majori opus est selectione, 156, 159; qua de re superiores edoceantur, 156; qui in haeresim inciderint, si eam postea abjuraverint, non sunt rejiciendi, 583; nec rejiciendi umquam sunt, qui alioquin censemur apti, etiam in magna domi rerum penuria, 32, 38; instructio pro eorum interrogatione, 160; quomodo probandi ante admissionem, 159, 382, 383; v. Bohemi; plures Roman missi, 2, 4, 12, 14, 27, 60, 95, 96, 174, 359, 617; speciales candidati, 32, 78, 115, 212, 471, 473; quidam, cui pater frustra resistit, 27.

Candidus (Witte), P. Adrianus, S. J., litterarum italice scriptarum interpres, 170; aegrotans impense ministeriis erga proximos incumbit, 551-553; ob hanc causam a Lainio omnino quiescere jubetur, ib.; varia, 336; epistola ad eum data, 551.

Canisius (Kanys), P. Petrus, S. J., superioris Germaniae provinciae moderator, 575; in munere sibi commisso uti libertate jubetur, 107, 108, 174, 317; de modo se gerendi cum aliis superioribus sibi subjectis edocetur, 591; in laboribus eidem moderatio commendatur, 31, 32; quandoque a Lainio reprehenditur, 413, 437; levissimi peccati veniam petit, 413; queritur quod operarii in Germaniam, non quales ipse optat, mittantur, 573; in Italiam ad conventum generalem proficiscitur, 24; quum hic in tempus aliud sit differendus, Patavio in Germaniam regreditur, ib.; iterum Remae exspectatur,

121, 172, 173; Romam pervenit, 237, 252; in Germaniam redit, 272, 276, 277, 282, 284, 290, 662; Perusium et Florentiam tunc transiens, scriptum quoddam adversus Bobadillam et Cogordanum Lainio mittit, 304, 305; tertio Romam pro conventu generali advocatur, 540, 576, 591; Ratisbonam ad comitia generalia venit, quo catholici ad deliberandum de colloquio religiosis habendo, Ferdinandi I jussu, convenerant, 34; theologum e Societate secum habere a Lainio postulat et obtinet, 32, 33; cum laude atque fructu Ratisbonae concionatur, 105, 176; colloquii celebrationem adversus regem scripto impugnat, 106, 121; in comitiis tamen ratisbonensibus, ut colloquio tandem Wormatiae celebrando assistat, eligitur, 195; ut ei adsit quoque, quum Paulus IV, quum Ferdinandus I, tum cardinalis augustanus exoptant, 121, 172, 173, 249, 336, 337; horum voluntati obsecundandum censet Lainius, 121, 268, 316; de modo se gerendi in colloquio a Lainio edocetur, 106, 121; preces pro Germania ac pro rege a nostratisbus Deo persolvi postulat, 106; Wormatiam proficiscitur, 450; soluto colloquio, Romam ad generalem congregationem, pro praepositi generalis electione ire jubetur, 121; Wormatiae cum fructu laborat, 498; colloquii dissolutionem procurat, 591; quaedam ei regulae circa modum conversandi cum haereticis a Lainio traduntur, 109; specialis facultas absolvendi a summo pontifice ei conceditur, 274; P. Victoriam adjutorem in provinciae gubernatione dari sibi procurat et obtinet, 477, 540, 548, 564; hunc quandoque admonet atque

reprehendit, 540, 591; ejusdem uti opera ad agendum apud regem Canisio a Lainio consulitur, 317; catechismus ab eo confectus impugnatur ab haereticis, ac defenditur, 176, 412; a P. Emmanuele de Saa emendari cupit, 318, 401; nullam in eo mutationem fieri, nisi ab ipso Canisio, censet Lainius, 33; Patris de Saa annotationes, v. Saa; quaedam ipse Canisius in catechismo P. Mercuriani censet emendanda, 639; Lainii, Frusii, ac Olavii scripta pluris aestimat, ac typis mandari cupit, 108; puerorum ac rudium eruditionem procurat, quem in finem scripta brevia prelo mandari studet, 176; ejus labor et opera ab episcopo argentinensi exposcit, 32, 106; Argentinam adire cupit, 564; aeger a cardinali augustano summa humanitate tractatur, 31, 32; ut ab eodem cardinali subsidium pro collegio germanico promissum petat, ei a Lainio injungitur, 65, 186; varia, 38, 39, 81, 84, 188, 270, 333, 383, 397, 481, 531, 543, 549, 581; epistolae ad eum datae, 31, 64, 105, 120, 122, 172, 186, 187, 304, 316, 369, 376, 398, 411, 440, 450, 539, 559, 571, 588, 590.

Canisius (Kanys), P. Theodoricus, S. J., frater Petri, 80; ejus elo- gium, 403, 579; Coloniam destinatur, 348, 360, 398, 401; Coloniam proficisciatur, 414, 445, 452; Ferrariae aegrotat, 540, 557; consilium eum in Italia retinendi, 540, 559; convalescit, 559; de eo Pragam transferendo cogitatur, 573; Pra- gam destinatur, 348, 576, 579, in Germaniam superiorem profici- scitur, 572; laurea donari jube- tur, ib.; matrem ipsius defunctam nostrates Deo commendandam suscipiunt, 558, 574; varia, 95, 407.

Cannae, opp., episcopus, v. Figue- roa, Bernardinus de.

Canonici, v. Capitulum.

Canonicus, amerinus, v. Modestus.

—colonensis, v. Gropperus.

—conchensis, v. Marquina.

Canonicus, v. Ayala.

Cantus in templo, v. Officium divi- num; Vesperae.

Capitolium, Romae, 497.

Capitulum, amerinum, Lainium eni- xe rogat, ut P. Georgio facultatem velit concedere monialium confes- siones excipiendi, 162; epistolam ad Lainium scribit, 162; v. Mona- sterium Stae. Catharinae.

—tornacense, Societatis collegium exposit, 235, 362.

Capreae (Capri), insula, episcopus, v. Samanus.

Captivi, consilium collegium Socie- tatis Constantinopoli erigendi, pro illorum redemptione, 498.

Caracciolum (Caracciolo), Nicolaus Maria, episcop. Cataniae, Societa- tis studiosus, 509; epistola ad eum data, ib.

Caraffa, Carolus, cardin., Pauli IV legatus ad Philippum II, Bruxellas missus, 496, 497, 508, 520, 523, 553; Bruxellas pervenit, 587; So- cietas res eidem commendantur, 520, 523; varia, 526; ipsius comes, v. Salmeron.